

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS

Sandtoften 9, 2820 Gentofte

CVR-nr. 13 80 11 93

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 22 / 4 2021

Dirigent

DocuSigned by:  
*Kathrin Eymen*  
1AFA2AC1AFF0478...

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Beretning	6

### **Regnskab**

Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS Sandtoften 9 2820 Gentofte  Telefon: 39 55 62 00 Hjemmeside: <a href="http://www.st-group.com">www.st-group.com</a>  CVR-nr.: 13 80 11 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte
<b>Bestyrelse</b>	Niels Frederiksen, formand Lindy Larsen Mette Valentin
<b>Direktion</b>	Lindy Larsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## **BERETNING**

### **Hovedaktivitet**

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS' hovedaktivitet er at eje og forvalte varemærker til tobaksindustrien.

### **Årets resultat**

Årets resultat blev et overskud efter skat på DKK 10,4 mio. (2019: overskud på DKK 10,1 mio.).

Årets resultat lever op til de fastsatte forventninger og anses som tilfredsstillende.

### **Forventninger til 2021**

For 2021 forventes et resultat på samme niveau som indeværende års resultat.

### **Risikoforhold**

De største risikoelementer for selskabet er

- Ændringer i lovgivningen vedrørende markedsføring mv. som påvirker selskabets aktiviteter negativt.
- Usikkerheden i den generelle udvikling i verdensøkonomien, begrænsninger som regeringerne sætter for tobaksindustrien samt mulige ekstraordinære afgiftsforhøjelser, hvilket alle er forhold som kan medføre uforudsete negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK mio.	<u>2019</u> DKK mio.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>16,1</b>	<b>15,6</b>
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>16,1</b>	<b>15,6</b>
Andre eksterne omkostninger		-0,1	-0,1
<b>EBITDA</b>		<b>16,0</b>	<b>15,5</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1	-2,5	-2,5
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>13,5</b>	<b>13,0</b>
Finansielle omkostninger		-0,2	0,0
<b>Resultat før skat</b>		<b>13,3</b>	<b>13,0</b>
Skat af årets resultat	2	-2,9	-2,9
<b>Årets resultat</b>		<b>10,4</b>	<b>10,1</b>

**BALANCE 31. DECEMBER****Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK mio.	<u>2019</u> DKK mio.
Know how		19,8	22,3
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>19,8</b>	<b>22,3</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	73,3	73,3
Øvrige kapitalandele	5	0,6	0,6
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>73,9</b>	<b>73,9</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>93,7</b>	<b>96,2</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15,6	23,4
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15,6</b>	<b>23,4</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15,6</b>	<b>23,4</b>
<b>Aktiver</b>		<b>109,3</b>	<b>119,6</b>



**BALANCE 31. DECEMBER****Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK mio.	<u>2019</u> DKK mio.
Selskabskapital		0,1	0,1
Overført resultat		101,6	91,2
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0,0	20,0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>101,7</u></b>	<b><u>111,3</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>4,4</u>	<u>5,0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4,4</u></b>	<b><u>5,0</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder			0,1
Selskabsskat		2,7	2,7
Anden gæld		<u>0,5</u>	<u>0,5</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3,2</u></b>	<b><u>3,3</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3,2</u></b>	<b><u>3,3</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>109,3</u></b>	<b><u>119,6</u></b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Efterfølgende begivenheder	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

2020	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
<b>Egenkapital 1. januar</b>	<b>0,1</b>	<b>91,2</b>	<b>20,0</b>	<b>111,3</b>
<i>Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>				
Årets resultat		10,4		10,4
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Betalt ordinært udbytte			-20,0	-20,0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>0,1</b>	<b>101,6</b>	<b>0,0</b>	<b>101,7</b>

Selskabets anpartskapital er i 2018 nedsat med DKK 99.950.000 til DKK 50.000 ved henlæggelse til frie reserver under "overført resultat". Der har ikke været andre ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

Anpartskapitalen udgør DKK 50.000 fordelt på anparter à 100 DKK eller multipla heraf.

2019	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
<b>Egenkapital 1. januar</b>	<b>0,1</b>	<b>101,1</b>	<b>20,0</b>	<b>121,2</b>
<i>Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>				
Årets resultat		10,1		10,1
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Betalt ordinært udbytte			-20,0	-20,0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-20,0	20,0	0,0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>0,1</b>	<b>91,2</b>	<b>20,0</b>	<b>111,3</b>

**NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK mio.	DKK mio.
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Know how	2,5	2,5
	<u>2,5</u>	<u>2,5</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3,5	3,4
Årets udskudte skat	-0,6	-0,5
<b>Årets skat i alt</b>	<u>2,9</u>	<u>2,9</u>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

## 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Know how
	DKK mio.
Kostpris 1. januar	99,8
Kostpris 31. december	99,8
Af- og nedskrivninger 1. januar	77,5
Årets af- og nedskrivninger	2,5
Af- og nedskrivninger 31. december	80,0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19,8</b>

## 4 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
	DKK mio.	DKK mio.
Kostpris 1. januar	73,3	73,3
Kostpris 31. december	73,3	73,3
Værdireguleringer 1. januar	0,0	0,0
Værdireguleringer 31. december	0,0	0,0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>73,3</b>	<b>73,3</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	*) Egenkapital	*) Årets resultat
STG Esteli S.A.	Nicaragua	100%	122,7	16,0
STG Danli S.A.	Honduras	100%	46,9	0,2

I henhold til lokal lovgivning besidder den lokale ledelse i henholdsvis STG Esteli og STG Danli 1 aktie i hvert af de respektive selskaber.

\*) Oplysningerne om egenkapital og årets resultat er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

## 5 Øvrige kapitalandele

	Øvrige kapitalandele
	DKK mio.
Kostpris 1. januar	0,6
Kostpris 31. december	0,6
Værdireguleringer 1. januar	0,0
Værdireguleringer 31. december	0,0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0,6</b>

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2020	2019
	DKK mio.	DKK mio.
Know how	4,4	5,0
Anden gæld	-0,2	-0,2
	<b>4,2</b>	<b>4,8</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	4,8	5,3
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-0,6	-0,5
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>4,2</b>	<b>4,8</b>

**NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN****7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Selskabet har ingen leasing- eller lejeforpligtelser pr. 31. december 2020.

**Eventualforpligtelser og garantiforpligtelser**

Selskabet indgår i sambeskatningen med Scandinavian Tobacco Group A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

**8 Nærtstående parter og ejerforhold**

I resultatopgørelsen er der inkluderet følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2020	2019
	DKK mio.	DKK mio.
Nettoomsætning	16,1	15,6
Andre omkostninger	0,1	0,1

**Grundlag****Bestemmende indflydelse**

ST Cigar Group Holding B.V., Nieuwstraat 75-77, Eersel, Holland

Hovedanpartshaver

**Koncernregnskab mv.**

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS indgår i koncernregnskabet for Scandinavian Tobacco Group A/S, Gentofte.

**9 Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet nogen hændelser, som har haft væsentlig betydning for årsrapporten.